

第 42 回レセプト情報等の提供に関する有識者会議（ペーパーレス）

議 事 次 第

平成 30 年 8 月 29 日（水）14：00～
全国都市会館 3 階 第 2 会議室

1. 開 会

2. 議 事

- (1) NDB オープンデータについて（報告）
- (2) オンサイトリサーチセンターの利用状況について（報告）
- (3) 「オンサイトリサーチセンター（厚生労働省）におけるレセプト情報・特定健診等情報の利用に関するガイドライン」について
- (4) 医療・介護データ等の解析基盤に関する有識者会議について（報告）
- (5) その他

3. 閉 会

（資料）

資料 1： NDB オープンデータについて（報告）

資料 2： オンサイトリサーチセンターの利用状況について（報告）

資料 3-1： 「オンサイトリサーチセンター（厚生労働省）におけるレセプト情報・特定健診等情報の利用に関するガイドライン」について

資料 3-2： 「レセプト情報・特定健診等情報の提供に関するガイドライン」との比較表

資料 3-3： ガイドライン案（全体）

資料 4-1： 医療・介護データ等の解析基盤に関する有識者会議における検討状況（報告）

資料 4-2： これまでの議論の整理

資料 4-3： 「医療・介護データ等の解析基盤に関する有識者会議」開催要綱

資料 5-1： 有識者会議開催要綱（案）

資料 5-2： 新旧対照表 開催要綱（案）